
HORAIRES DU 6 JUILLET AU 14 DÉCEMBRE 2024

	 	 PARTICULARITÉS

	 A. 	� Circule les lundis en période scolaire : du 02/09 au 14/10 puis du 04/11 au 
09/12/2024.

	 B. 	� Circule à partir du 02/09.
	 C. 	� En raison des travaux, suppression des dessertes des arrêts Le 

Mans · Washington et Le Mans · Victor Hugo sur l’ensemble de la période.
	 D. 	� En période scolaire, desserte de l’arrêt Le Mans · Becquerel à 07:43, pour 

corresp. à 07:46 avec la ligne Setram n°13 vers le lycée Claude-Chappe.
	 E. 	� Circule jusqu’au 30/08.
	 F. 	� Circule les mercredis en période scolaire du 04/09 au 16/10 puis du 06/11 au 

11/12/2024.
	 G. 	� Départ du Lycée Estournelles de Constant à 12:45.
	 H. 	� Desserte du lycée Estournelles de Constant 10 minutes avant La 

Flèche · Gare routière, les lundi, mardi, jeudi et vendredi en période scolaire.
	 I. 	� Correspondance avec le TGV à partir du 02/09.
	 J. 	� Départ du Lycée Estournelles de Constant à 18:08 en période scolaire
	 K. 	� Circule les lundi, mardi, jeudi et vendredi en période scolaire du 02/09 au 

18/10 puis du 04/11 au 13/12/2024.
	 L. 	� Circule également le 14/08 et le 31/10.
	 M. 	� Circule également le 15/08 et le 01/11.
	 N. 	� Ne circule pas le 15/08 ni le 01/11.
	 	� En raison des travaux, suppression de la desserte des arrêts 

Le Mans · Pontlieue et Le Mans · Washington sur l’ensemble de la période.

	  	� La ligne dessert également les arrêts Clefs · Centre, Cuon · Eglise 
et Jumelles · Eglise pour les services en provenance de Saumur. 
Renseignements auprès du conducteur. 

	 	� Descente uniquement.

	 	�SERVICE ACCESSIBLE AUX PERSONNES À MOBILITÉ RÉDUITE.  
Afin de faciliter votre trajet, nous vous conseillons 
d’effectuer une réservation au moins 24h à l’avance à Allô 
Aléop : 09 69 39 14 14 (appel non surtaxé). Du lundi au 
vendredi de 7h à 20h et le samedi de 8h à 12h et de 14h à 
17h (hors jours fériés).Gratuité pour les accompagnateurs 
sur présentation de la CMI.

	 	� DESSERTE ASSURÉE PAR AUTOCAR RÉGIONAL. Tarif 
personnel et ayants-droit SNCF non applicable. Les billets 
peuvent être achetés dans tout le réseau de distribution 
SNCF et à bord des autocars. WIFI à disposition à bord des 
autocars.

	 	�CAR RÉSERVÉ UNIQUEMENT AUX SCOLAIRES. Dessert 
également les arrêts Cérans · Carrefour près Chesnaie à 
07:04, Guécélard · Rte de Moncé à 07:10, Le Mans · Flore 
à 07:38, Le Mans · Saint Exupéry à 07:40, Le Mans · Funay 
à 07:45 et Le Mans · Lycée Sud à 07:47. En raison des 
travaux, suppression de la desserte de l’arrêt Le Mans · 
Washington sur l’ensemble de la période.

	 TGV	 �TRAIN À GRANDE VITESSE : correspondances TGV.  
Horaires donnés à titre indicatif et donc susceptibles 
d’être modifiés. Consultez l’application  pour 
connaître les modalités d’accès.

	 TER	� TRAIN RÉGIONAL : correspondances TER.

	OUIGO	� CORRESPONDANCE OUIGO .  
Consulter le site www.sncf-connect.com pour connaître 
les horaires et modalités d’accès aux trains.

	 	� UN ABRI VÉLO (stationnements à accès contrôlé) est 
à disposition en gare de Saumur. Il est accessible 
gratuitement avec un badge à demander au Centre 
Contact TER au 0 800 210 800 (service et appel gratuits).

	 	 �UNE NAVETTE GRATUITE au départ de la Flèche · Gare 
routière vous dépose à l’entrée du Zoo de La Flèche. 
Tous les horaires et plus de renseignements sur : sarthe.
transdev-paysdelaloire.com et au : 09 69 39 14 14 (appel  
non surtaxé).

	 	� LE PLACEMENT DES BAGAGES EN SOUTE se fait sous 
la responsabilité du voyageur. La responsabilité du 
transporteur et de l’organisateur ne peut pas être engagée 
en cas de dégradations, de pertes ou de vols de bagages. 
Nous vous invitons à ne laisser aucun objet de valeur dans 
les bagages placés en soute.

 	 POUR TOUT SAVOIR…
		�  Sur les horaires, les itinéraires, les situations perturbées, les titres de 

transport, les points de vente, les réservations... 

 aleop.paysdelaloire.fr	  @aleop�  @reseau_Aleop

OU APPELEZ ALLÔ ALÉOP au 09 69 39 14 14 (appel non surtaxé) du lundi au vendredi 
de 7h à 20h et le samedi de 8h à 12h et de 14h à 17h (hors jours fériés).

 EN CAS DE SITUATION PERTURBÉE
CONTACTEZ Transdev STAO : 02 43 39 97 30 
CONSULTEZ le site sarthe.transdev-paysdelaloire.com

Les cartes SNCF grand voyageur, les confirmations de réservation et les captures 
d’écrans ou photos de billets ne sont pas acceptées à  bord des autocars 
régionaux. En l’absence d’un titre de transport valable, le voyageur devra 
s’acquitter d’un nouveau titre de transport auprès du conducteur.

Les horaires et renseignements sont donnés sous réserve de modifications. Consulter l’affichage en gare et/ou point d’arrêt 
le cas échéant. Document non contractuel.

	 CALENDRIER DES JOURS FÉRIÉS 2024
FÊTE NATIONALE : dimanche 14 juillet. ASSOMPTION : jeudi 15 
août. TOUSSAINT : vendredi 1er novembre. ARMISTICE 1918 : 
lundi 11 novembre

26 SAUMUR > LA FLÈCHE > LE MANS
LUNDI > VENDREDI WEEK-END

JOURS DE CIRCULATION LUN LUN À VEN MER LUN À VEN

LUN, 
MAR, 
JEU, 
VEN

VEN SAM DIM & JF

SERVICE

COURSES 57740 57804 57742 181/501A 57744 57766 57784 57806 57746 57748 57808 57750 57752 57786 57754 57810 57788 57756 57790 57748 57792 57758 57760 57762 57794 57764 57796
CIRCULE EN PÉRIODE SCOLAIRE OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI
CIRCULE EN PERIODE DE VACANCES SCOLAIRES NON OUI OUI NON OUI OUI OUI OUI OUI OUI NON OUI OUI OUI OUI NON OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI
ACCESSIBILITÉ PMR
ARRÊTS SUPPLÉMENTAIRES
TRANSPORT DE VÉLOS
PARTICULARITÉS A B · C B · D E B F · G B ·H · I J H · K L M M M M M N N N N N

SAUMUR  Gare SNCF 06:37 16:01 19:04 08:20 13:20 18:11 20:25
VIVY Mairie 06:46 16:10 19:13 08:29 13:29 18:20 20:34

LONGUÉ-JUMELLES Les 4 Chemins 06:54 16:17 19:20 08:36 13:36 18:27 20:41
BAUGÉ Centre 07:12 16:35 19:36 08:53 13:53 18:43 20:58

LA FLÈCHE Gare routière 05:50 06:22 06:32 07:00 07:15 07:38 08:05 10:15 12:15 12:55 14:20 16:15 17:03 18:20 18:25 20:04 08:20 09:20 12:15 14:20 19:05 11:20 16:45 19:14 20:15 21:25
CLERMONT-CRÉANS Mairie 05:55 06:27 06:37 07:05 07:20 07:43 08:10 10:20 12:20 13:00 14:25 16:20 17:08 18:25 18:30 20:09 08:25 09:25 12:20 14:25 19:10 11:25 16:50 19:19 20:20 21:30

SAINT-JEAN-DE-LA-MOTTE Le Point du Jour I 06:33 I I I I 08:15 I I 13:06 I I I I 18:36 I | | | | | | | | | |
LA FONTAINE-SAINT-MARTIN Chêne Vert 06:04 06:37 06:46 07:14 07:29 07:52 08:18 10:29 12:29 13:10 14:34 16:29 17:17 18:34 18:40 20:18 08:34 09:34 12:29 14:34 19:19 11:34 16:59 19:28 20:29 21:39

Centre I 06:38 I I I I I I I 13:11 I I I I I I | | | | | | | | | |
OIZÉ Centre I 06:43 I I I I I I I 13:16 I I I I I I | | | | | | | | | |

CÉRANS-FOULLETOURTE  Le Croissant 06:09 06:50 06:51 06:55 07:19 07:34 07:57 08:23 10:34 12:34 13:23 14:39 16:34 17:22 18:38 18:45 20:23 08:38 09:38 12:34 14:38 19:24 11:39 17:04 19:33 20:34 21:43
CÉRANS Église I 06:54 I 06:58 I I I 08:27 I I 13:26 I I I I 18:49 I | | | | | | | | | |

PARIGNÉ-LE-PÔLIN Centre I 06:58 I 07:02 I I I 08:31 I I 13:30 I I I I 18:53 I | | | | | | | | | |
GUÉCÉLARD Église 06:15 07:05 06:57 07:08 07:26 07:41 08:04 08:38 10:40 12:40 13:36 14:45 16:40 17:29 18:44 19:00 20:30 08:44 09:44 12:40 14:44 19:30 11:45 17:10 19:39 20:40 21:49

Belle Étoile I 07:09 I 07:12 I I I I I I 13:40 I I I I 19:04 I | | | | | | | | | |
ARNAGE Rue du Port� I 07:14 I | I I I I I I 13:44 I I I I 19:08 I | | | | | | | | | |
LE MANS Pontlieue�

Washington�  
Flore�  I | I 07:38 I I I I I I I I I I I I I | | | | | | | | | |
Bd Lefaucheux� 06:31 I 07:14 07:45 07:58 08:24 08:57 10:56 12:56 I 15:01 16:56 17:46 18:59 I 20:47 08:59 09:59 12:56 14:59 19:45 12:00 17:25 19:54 20:55 22:04
 Gare SNCF 06:38 07:30 07:21 07:53 08:06 08:35 09:05 11:04 13:04 14:00 15:09 17:04 17:54 19:07 19:24 20:55 09:07 10:07 13:04 15:07 19:53 12:08 17:33 20:02 21:03 22:12

LE MANS  06:48 07:48 07:48 08:48 09:26 11:36 13:38 14:26 15:34 17:26 19:30 20:49 21:26 09:26 10:26 13:38 15:34 20:49 12:26 17:49 20:49 21:26 22:49
PARIS-MONTPARNASSE  07:45 08:45 08:45 09:45 10:21 13:53 15:53 15:21 17:53 18:21 20:26 21:45 22:22 10:21 11:22 15:53 17:53 21:45 13:22 18:48 21:45 22:22 23:45

Correspondances  
TGV – TER – OUIGO



HORAIRES DU 6 JUILLET AU 14 DÉCEMBRE 2024

	 	 PARTICULARITÉS

	 A. 	� Circule à partir du 02/09.
	 B. 	� En période scolaire, desserte du Lycée Estournelles de Constant 10 

minutes après La Flèche · Gare routière. Desserte également de l’arrêt La 
FlècheGambetta. Renseignements auprès du conducteur.

	 C. 	� Circule jusqu’au 30/08.
	 D. 	� Circule les lundis en période scolaire du 02/09 au 14/10 puis du 04/11 au 

09/12/2024.
	 E. 	 Circule également le 14/08.
	 F. 	� Ne circule pas le 14/08.
	 G. 	� Circule les mercr. hors période scol. jusqu’au 28/08 puis les 23/10 et 30/10.
	 H. 	� Circule les mercr. en période scol. du 04/09 au 16/10 puis du 06/11 au 11/12.
	 I. 	� Circule du lundi au vendredi en période scolaire du 02/09 au 18/10 puis du 

04/11 au 13/12/2024.
	 J. 	� Circule les vendr. en période scol. du 06/09 au 18/10 puis du 08/11 au 13/12.
	 K. 	� Circule également le 14/08 et le 31/10.
	 L. 	� En période scolaire, arrêt facultatif à Arnage · rue du Port pour desservir 

le lycée Claude-Chappe. Desserte de Parigné-le-Polin · Centre) et 
Cérans · Eglise sur demande auprès du conducteur.

	 M. 	 Circule également le 15/08 et 01/11.
	 N. 	 Ne circule pas le 15/08 ni le 01/11.
	 O. 	 Ne circule pas le 31/10.
	 	� En raison des travaux, suppression de la desserte des arrêts 

Le Mans · Washington et Le Mans · Pontlieue sur l’ensemble de la période.

	  	� La ligne dessert également les arrêts Clefs · Centre, Cuon · Eglise et 
Jumelles · Eglise pour les services à destination de Saumur. Renseignements 
auprès du conducteur. 

	 	� Montée  uniquement.

 	 POUR TOUT SAVOIR…
		�  Sur les horaires, les itinéraires, les situations perturbées, les titres de 

transport, les points de vente, les réservations... 

 aleop.paysdelaloire.fr	  @aleop�  @reseau_Aleop

OU APPELEZ ALLÔ ALÉOP au 09 69 39 14 14 (appel non surtaxé) du lundi au vendredi 
de 7h à 20h et le samedi de 8h à 12h et de 14h à 17h (hors jours fériés).

 EN CAS DE SITUATION PERTURBÉE
CONTACTEZ Transdev STAO : 02 43 39 97 30 
CONSULTEZ le site sarthe.transdev-paysdelaloire.com

Les cartes SNCF grand voyageur, les confirmations de réservation et les captures 
d’écrans ou photos de billets ne sont pas acceptées à  bord des autocars 
régionaux. En l’absence d’un titre de transport valable, le voyageur devra 
s’acquitter d’un nouveau titre de transport auprès du conducteur.

Les horaires et renseignements sont donnés sous réserve de modifications. Consulter l’affichage en gare et/ou point d’arrêt 
le cas échéant. Document non contractuel.

26 LE MANS > LA FLÈCHE > SAUMUR
LUNDI > VENDREDI WEEK-END

PARIS-MONTPARNASSE 07:44 06:36 09:39 15:39 16:36 17:15 17:39 17:39 19:39 20:15 07:44 09:39 17:15 07:44 17:15 19:39 20:15
LE MANS 08:38 08:50 10:33 16:33 17:33 18:10 18:33 18:33 20:34 21:10 08:38 10:33 18:10 08:38 18:10 20:34 21:10

JOURS DE CIRCULATION LUN À VEN LUN LUN À VEN

LUN, 
MAR, 
JEU, 
VEN

MER LUN À VEN

LUN, 
MAR, 
 JEU, 
VEN

LUN À 
VEN VEN LUN À VEN

LUN, 
MAR,  
JEU, 
VEN

LUN, 
MAR,  
MER, 
JEU

VEN LUN À 
VEN VEN SAM DIM & JF

SERVICE

COURSES 57805 57773 57741 57743 57785 57745 57747 57749 57807 181/ 
501R 57751 57809 181/ 

501R 57775 57753 57811 57755 57787 57813 181/ 
501R 57757 57789 57759 57761 57763 57765 57791 57767 57793 57769 57795 57797 57771

CIRCULE EN PÉRIODE SCOLAIRE OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI NON OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI
CIRCULE EN PERIODE DE VACANCES SCOLAIRES OUI OUI NON OUI OUI OUI OUI OUI NON NON OUI NON NON OUI NON OUI OUI OUI OUI NON OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI
ACCESSIBILITÉ PMR
ARRÊTS SUPPLÉMENTAIRES
TRANSPORT DE VÉLOS
PARTICULARITÉS A · B C B · D A · B E F · G H A I C J K L A A · O K K M M M M M N N N N

LE MANS Gare SNCF 06:25 06:50 07:00 08:51 09:45 11:00 13:25 13:25 13:25 16:25 16:40 16:55 17:00 17:50 18:10 18:30 19:15 19:15 20:44 21:25 08:48 09:45 10:44 13:25 18:25 09:45 18:25 20:44 21:20
Bd Lefaucheux� I 06:58 07:08 08:59 09:53 11:08 13:33 13:33 13:33 16:33 I 17:03 17:08 17:58 18:18 I 19:22 19:22 20:51 21:32 08:56 09:53 10:52 13:33 18:33 09:53 18:33 20:52 21:28
Viaduc� 06:28 I I I I I I I I I 16:45 I I I I 18:35 I I I I | | | | | | | | |
Flore� I I I I I I I I I 14:20 I I 16:20 I I I I I 18:20 I I I I | | | | | | | | |
Washington�
Pontlieue�

ARNAGE Rue du Port� 06:45 I I I I I I I I I I 17:09 I I I I I 18:54 I I I I I | | | | | | | | |
GUÉCÉLARD Belle Étoile 06:50 I I I I I I I I 14:40 I 17:12 16:40 I I I I 18:58 18:50 I I I I | | | | | | | | |

Église 06:56 07:11 07:23 09:14 10:08 11:21 13:46 13:46 13:46 14:46 16:48 17:18 16:46 17:18 17:27 18:15 18:34 19:01 18:57 19:38 19:38 21:04 21:47 09:09 10:06 11:05 13:46 18:48 10:06 18:46 21:06 21:42
PARIGNÉ-LE-PÔLIN Centre 07:01 I I I I I I I 13:52 14:52 I 17:23 16:52 I I I I 19:07 19:02 I I I I | | | | | | | | |

CÉRANS Église 07:06 I I I I I I I 13:56 14:56 I 17:27 16:56 I I I I 19:12 19:07 I I I I | | | | | | | | |
CÉRANS-FOULLETOURTE Le Croissant 07:11 07:18 07:30 09:21 10:14 11:28 13:53 13:53 14:00 15:00 16:55 17:31 17:00 17:24 17:33 18:22 18:41 19:16 19:10 19:45 19:45 21:10 21:53 09:16 10:13 11:12 13:53 18:55 10:13 18:53 21:13 21:49

OIZÉ Centre I I I I I I I I I I 17:37 I I I I 19:21 I I I I | | | | | | | | |
LA FONTAINE-SAINT-MARTIN Centre I I I I I I I I I I 17:42 I I I I 19:27 I I I I | | | | | | | | |

Chêne Vert 07:16 07:23 07:35 09:26 10:19 11:33 13:57 13:57 14:03 17:00 17:44 17:29 17:38 18:27 18:45 19:28 19:49 19:49 21:15 21:58 09:20 10:17 11:16 13:57 18:59 10:17 18:57 21:17 21:53
SAINT-JEAN-DE-LA-MOTTE Le Point du Jour 07.19 I I I I I I I I I 17:47 I I I I 19:32 I I I I | | | | | | | | |

CLERMONT-CRÉANS Mairie 07.23 07:31 07:42 09:33 10:27 11:40 14:05 14:05 14:10 17:07 17:52 17:36 17:46 18:35 18:53 19:37 19:57 19:57 21:23 22:06 09:28 10:25 11:24 14:05 19:07 10:25 19:05 21:25 22:01
LA FLÈCHE Gare routière 07.30 07:37 07:47 09:38 10:33 11:46 14:11 14:11 14:15 17:12 17:57 17:42 17:54 18:00 18:42 19:01 19:42 20:02 20:07 21:28 22:11 09:34 10:31 11:30 14:11 19:13 10:31 19:13 21:32 22:07

BAUGÉ Centre 10:53 18:18 19:20 20:25 11:48 19:31 19:31 21:50
LONGUÉ-JUMELLES Les 4 Chemins 11:17 18:42 19:44 20:49 12:12 19:55 19:55 22:14

VIVY Mairie 11:25 18:50 19:52 20:57 12:20 20:03 20:03 22:22
SAUMUR Gare SNCF 11:35 19:00 20:02 21:07 12:30 20:13 20:13 22:32

Correspondances  
TGV – TER – OUIGO

	 	�SERVICE ACCESSIBLE AUX PERSONNES À MOBILITÉ RÉDUITE.  
Afin de faciliter votre trajet, nous vous conseillons 
d’effectuer une réservation au moins 24h à l’avance à Allô 
Aléop : 09 69 39 14 14 (appel non surtaxé). Du lundi au 
vendredi de 7h à 20h et le samedi de 8h à 12h et de 14h à 
17h (hors jours fériés).Gratuité pour les accompagnateurs 
sur présentation de la CMI.

	 	� DESSERTE ASSURÉE PAR AUTOCAR RÉGIONAL.  
Tarif personnel et ayants-droit SNCF non applicable. 
Les billets peuvent être achetés dans tout le réseau de 
distribution SNCF et à bord des autocars. WIFI à disposition 
à bord des autocars.

	 	�CAR RÉSERVÉ UNIQUEMENT AUX SCOLAIRES.  
Dessert également les arrêts Le Mans · Flore, 
Le Mans · Saint-Exupéry, Le Mans · Lycée Sud, 
Guécélard · parking routier et Cérans · Carrefour  
près Chesnaie.

	 TGV	 �TRAIN À GRANDE VITESSE : correspondances TGV.  
Horaires donnés à titre indicatif et donc susceptibles 
d’être modifiés. Consultez l’application  pour 
connaître les modalités d’accès.

	 TER	� TRAIN RÉGIONAL : correspondances TER.

	OUIGO	� CORRESPONDANCE OUIGO .  
Consulter le site www.sncf-connect.com pour connaître 
les horaires et modalités d’accès aux trains.

	 	� UN ABRI VÉLO (stationnements à accès contrôlé) est 
à disposition en gare de Saumur. Il est accessible 
gratuitement avec un badge à demander au Centre 
Contact TER au 0 800 210 800 (service et appel gratuits).

	 	 �UNE NAVETTE GRATUITE au départ de la Flèche · Gare 
routière vous dépose à l’entrée du Zoo de La Flèche. 
Tous les horaires et plus de renseignements sur : sarthe.
transdev-paysdelaloire.com et au : 09 69 39 14 14 (appel  
non surtaxé).

	 	� LE PLACEMENT DES BAGAGES EN SOUTE se fait sous 
la responsabilité du voyageur. La responsabilité du 
transporteur et de l’organisateur ne peut pas être engagée 
en cas de dégradations, de pertes ou de vols de bagages. 
Nous vous invitons à ne laisser aucun objet de valeur dans 
les bagages placés en soute.

	 CALENDRIER DES JOURS FÉRIÉS 2024
FÊTE NATIONALE : dimanche 14 juillet. ASSOMPTION : jeudi 15 
août. TOUSSAINT : vendredi 1er novembre. ARMISTICE 1918 : 
lundi 11 novembre


